
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 6 del 16/01/2014
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PUGLIAPROMOZIONE 7 gennaio 2014, n. 2
 
Avviso di selezione pubblica per il conferimento dell’incarico di componente dell’organismo indipendente
di valutazione dell’agenzia regionale Pugliapromozione.
 
 
L’anno 2014, il giorno 7 del mese di gennaio, il dott. Giancarlo Piccirillo, Direttore Generale di
Pugliapromozione:
 
VISTA la Legge Regionale del 11 febbraio 2002, n.1, così come modificata dalla Legge Regionale 3
dicembre 2010, n. 18;
 
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 22 febbraio 2011, n. 176, “Istituzione
Agenzia Regionale del Turismo (ARET) denominata PUGLIAPROMOZIONE”;
 
VISTO il Regolamento Regionale del 13 maggio 2011, n. 9, recante “Regolamento di organizzazione e
funzionamento di PUGLIAPROMOZIONE”;
 
VISTA la Deliberazione di Giunta regionale del 31 maggio 2011, n. 1180 recante “Nomina Direttore
Generale di PugliaPromozione”, come modificata dalla Deliberazione della Giunta Regionale del 28
maggio 2011, n. 1467;
 
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 7 luglio 2011, n. 736 recante “Nomina del
Direttore Generale di PugliaPromozione”;
 
VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n.150 che, all’articolo 14, disciplina l’istituzione ed il
funzionamento di Organismi Indipendenti di Valutazione della performance presso le amministrazioni
pubbliche, in sostituzione dei precedenti servizi di controllo interno, comunque denominati;
 
VISTA la Legge Regionale n. 1 del 4 gennaio 2011, con la quale la Regione Puglia ha varato le “Norme
in materia di ottimizzazione e valutazione della produttivita? del lavoro pubblico nella Regione Puglia”,
che si applicano, ai sensi di quanto disposto dall’art. 1 comma 4 “...oltre che alla Regione, alle agenzie e
ai suoi enti strumentali.”;
VISTA la Delibera della CIVIT n. 12 del 27 febbraio 2013 avente ad oggetto: “Requisiti e procedimento
per la nomina dei componenti degli organismi indipendenti di valutazione”;
 
VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 570/2013, con la quale si è proceduto alla istituzione
dell’Organismo Indipendente di Valutazione di Pugliapromozione, dettandone il relativo Regolamento;
 

1



Vista la propria Determinazione n. 575 del 19.11.2013 con la quale si è approvato il B.P. 2014 ed il
Bilanci pluriennale;
 
PREMESSO:
Che l’Agenzia ha provveduto, con atto determinativo nr. 570 adottato dal DG nella seduta del 13 di
dicembre 2013, a porre in essere gli atti propedeutici per la istituzione dell’Organismo Indipendente di
Valutazione di Pugliapromozione, dettandone il relativo Regolamento;
 
CONSIDERATO:
Che si rende necessario procedere alla nomina del componente del detto Organismo monocratico, e
che essa rientra, ai sensi dell’art. 5 della L.R. n. 1/2011, tra le competenze dell’organo di indirizzo
politico-amministrativo, ed in particolare, ai sensi dell’art. 3 del Regolamento di cui alla Determinazione
n. 570/2013, del Direttore dell’Agenzia regionale Pugliapromozione;
Che, sulla scorta della relazione del Dirigente Amministrativo, cui è stato conferito apposito mandato, i
provvedimenti connessi alle procedure di individuazione del componenti dell’Organismo Indipendente di
Valutazione devono essere adottati nel rispetto dei requisiti stabiliti dal Regolamento di istituzione e
funzionamento dell’OIV e dalla Delibera CIVIT n. 12/2013;
Di dover quindi indire avviso pubblico per l’acquisizione delle candidature per il conferimento
dell’incarico di componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione dell’Agenzia regionale
Pugliapromozione
 
PRESO ATTO:
Che il regolamento approvato con determina nr. 570/2013, prevede all’art. art. 6 “COMPENSI”, prevede
che al componente dell’OIV viene attribuito un compenso lordo annuo pari a 35.000,00 Euro;
della disponibilità finanziaria esistente sul cap. 10804 denominato “Consulenze tecniche-legali-fiscali-
contenziosi” del Bilancio di previsione esercizio finanziario anno 2014;
 
DETERMINA
 
Per tutte le motivazioni in fatto e in diritto in premessa riportate, che qui si intendono per integralmente
riportate e trascritte,
 
1. di indire avviso pubblico per l’acquisizione delle candidature per il conferimento dell’incarico di
componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione di Pugliapromozione;
 
2. di prendere atto, conseguentemente, degli allegati atti costituenti parte integrante del presente
provvedimento:
- avviso pubblico per l’acquisizione delle candidature (Allegato A);
- modello per la predisposizione della candidatura (Allegato B);
 
3. di dare atto che Responsabile del procedimento è il dott. Matteo Minchillo nella sua qualità di Direttore
Amministrativo dell’Agenzia regionale Pugliapromozione;
 
4. di dare mandato all’Ufficio Bilancio e controllo di provvedere al formale impegno di spesa con il
provvedimento di nomina dell’OIV a seguito della selezione;
 
5. di prendere atto che il presente provvedimento: 
a. è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.16 comma 3, del Regolamento di organizzazione e
funzionamento di Pugliapromozione;

2



b. viene pubblicato per 15 (quindici) giorni consecutivi all’indirizzo web www.agenziapugliapromozione.it
- area determine;
c .  v i e n e  p u b b l i c a t o  l ’ a v v i s o  p u b b l i c o  s u l  s i t o  d e l l ’ a g e n z i a  a l l ’ i n d i r i z z o  w e b
www.agenziapugliapromozione.it - area trasparenza e area gare e appalti;
d. viene trasmesso all’Assessorato Regionale al Mediterraneo, Turismo e Cultura così come previsto
dall’art.11 della L.R. n.1 del 2002;
e. è trasmesso al Servizio “comunicazione istituzionale” della Regione Puglia per la pubblicazione sul
portale della Regione Puglia e sul B.U.R.P.;
f. composto da n. 4 facciate (più 7 facciate relative agli Allegati A e B) è adottato in originale.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/2011 e s.m.i.
Bilancio autonomo/vincolato: 2013
Esercizio finanziario: 2013
Il presente provvedimento non comporta oneri a carico del Bilancio di previsione 2013;
 
Visto di regolarità contabile
 
Il Responsabile AP “Bilancio e controllo di gestione”
Dott. Antonio Giannini
 
REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA
Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto della vigente
normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dallo stesso
predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme alle
risultanze istruttorie.
 
Il Responsabile AP dell’ “Ufficio Risorse Umane”
Dott. Benedetto Pastore
 
Il Direttore Amministrativo
Dott. Matteo Minchillo
 
VERIFICA AI SENSI DEL d.lgs. 196/03 
 
Garanzie alla riservatezza 
La pubblicazione dell’atto sul portale Viaggiareinpuglia, sul portale della Regione Puglia e sul BURP,
salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia di
protezione dei dati personali, nonché dal vigente Regolamento Regionale n. 5/2006 per il trattamento
dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati sensibili, trasferiti in separato documento. 
 
Il Direttore Generale
Dott. Giancarlo Piccirillo
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________

3


